Heb. 12.

Psal. 88

Iob. 2.

di fabricam subiecisse, oues, scilicet, & boues Psal. 8.
 vniuersas, insuper pecora campi, volucres cœ-
 li, & pisces maris, qui perambulāt semitas ma-
 ris. Et hoc quisquis religiosa mente considera-
 uerit, certè non dubitabit esse verum. Nonne
 multo mirabilius est, Deum esse factum ho-
 minem, quàm angelos esse conditos a Deo?
 An non magis stupendum, Deum inuolutū
 pānis, vagire in præsepio, quam illum regna-
 re in cœlo quod condidit? An non magis mi-
 randum Deum sitire & esurire: quàm illum
 torrente voluptatis suæ inebriare alios, & ex
 abundantia sua dare cibos omni carni? Hoc
 certè mysterium, superat omnem intellectū,
 non solum humanum, sed etiam angelicum
 propter quam causam angeli, Deo ex utero
 Virginis nato, veluti in facto omnium maxi-
 mè stupendo, canūt gloriā in altissimis Deo: Luc. 2.
 quia videlicet videbant infimam humilitatē
 eius, cuius agnoscebant excelsissimam subli-
 mitatem. Conditi mundi rationē vident & in-
 telligunt impij dæmones, in staurati mūdi cō-
 silium latuit eos, sicque factū est, vt ars artem
 falleret: ars videlicet misericordiæ, artem
 malitiæ. Hæc est illa effusissima Dei miseri-
 cordia, quā David breui, cōpendioso tamen
 encomio prædicat, dicens. Apud dominum Psal. 26.
 misericordia, & copiosa apud eum redem-

H O M I L I A

ptio: & ipse redimet Israel ex omnibus iniquitatibus eius. Nam totū misericordie suae fontem Deus aperuit, & omnes suae bonitatis diuitias nobis ostendit, cum factus homo, pro hominibus mori dignatus est. Sed praeter hanc misericordiarum numerosam multitudinem, quam omnibus hominibus siue iustis siue peccatoribus impendit, sunt adhuc quaedam aliae speciales misericordiae, quas Deus circa animā peccatricē quotidie exercet: quibus recēsendis, hoc & altero proximo sermone incumbemus. Prima ergo misericordia est, quae a multis peccatis, in quae prolabi potuerat, peccatorem custodiuit. Prima, inquam, non omnium, sed harum, quas nunc enarrare proponimus. Certum enim est, quod licet in multis cecidit peccator: ita etiam in multo plura cadere potuerat, nisi omnipotentis Dei pietas immensa conseruasset. Ex vno peccato deuenitur ad aliud: & vnum peccatū impellit ad alterū: & hoc ad aliud sine fine: nisi Dei misericordia finem nostris peccatis imponat. Quemadmodum lapide in aquis proiecto, excitatur quidam fluctus: qui simul, ut exortus est, mox alterum excitat: post quem alius oritur, & ex hoc alius iterum procedit: & sic in immensum sine fine: quousque fluctus in terram vel petram quampiā impingant, quae fluctum multiplicationis

eationi obſiſtat: ne videlicet fluctus vltra pro
 grediatur. Sic vno peccato ſemel commiſſo,
 ex eo oritur aliud, velut fluctus ex fluctu: ibit
 que hæc fluctuatio in immenſum, niſi diuina
 miſericordia huiuſmodi peccatis ſe obijciat,
 vt ea impediatur. Qui enim auaritiæ deſeruit, ſi
 aliunde non poteſt pecunias, quas immodera-
 tē cupit, habere, deſiderij impotēs, ad rapinā
 feſtinat: vt verò hāc occultet, mēdacio & per-
 iurio ſe tueretur. Nā (vt ait Poeta quidā) Falla- Teren-
 cia alia, aliā trudit. Hoc autē in Dauid factō, tius.
 quod nunc in præſenti pſalmo deplorat, ex-
 periri licet. Quia enim oculis ſuis non prohi-
 buit illicita conſpicere, & oculos ſcandalizan-
 tes noluit abſcindere, adulterium commiſit.
 Ne autem in eo crimine deprehenderetur, ho-
 micidium perpetrare non erubuit, etiā vſque
 ad proditionis notam. Hinc eſt quod prophe-
 ta Oſeas, peccata Iſraelitici populi enarrans,
 ait. Maledictum & mendacium, & periuriū, Oſeas. 7
 & furtum inundaauerunt, & ſanguis ſangui-
 nem tetigit. Sanguis ſanguinem tangit, cum
 peccatum vnum, ad peccatum aliud impel-
 lit. Et hoc prouenit ex illa miſerrima pec-
 catoris ſeruitute, in quam cum ſemel pecca-
 uit, ſe ipſum lubens coniecit. Qui facit, (in Ioan. 8
 quit veritas) peccatum, ſeruus eſt peccati. Vn-
 de fit, vt quotidianas vſuras, noua addens
 pecca-

HOMILIA

peccata persoluat: & reatus sui debitum, quo-
 tidie augeat. Et inde est illa diuinæ misericor-
 diæ promissio, quam habemus in alio Psal-
 mo. **Psal. 71.** Ex usuris & iniquitate redimet animas
 eorum. Quia videlicet diuina misericordia
 nos protegit: ne has iniquissimas peccati vsu-
 ras dæmoni persoluamus: cùm nos à pecca-
 tis multis, in quæ cadere poteramus, custo-
 dit. Fateor quidem, & pleno (vt aiunt) ore fa-
 tebor, quòd nisi dominus adiuuisset peccato-
 rem, paulominus cecidisset in omne pecca-
 tum anima illius. Quicquid enim malorum
 accidit cuius alteri homini, illi etiam accide-
 re poterat, nisi illum diuina protexisset mise-
 ricordia. Si ergo non est adulter, non periu-
 rus, non homicida, nò sacrilegus, quemadmo-
 dum sunt (proh dolor) nimium multi, det gra-
 tias Deo, & hoc totum illius misericordiæ re-
 ferat acceptum: quoniam hæc omnia erat, ni-
 si illum diuina misericordia protexisset. Nò
Luc. 18. enim pharisæus ille apud Lucam ob hoc re-
 prehensus est, q̄ gratias reddebat Deo, quia
 eū à pluribus custodiuerat peccatis, sed quia
 superbè id faciebat, publicanum despiciens.
 Tu ergo, si rectè consulis, citra aliorum despe-
 ctum, quos in multa peccata lapsos esse con-
 spicis, da gratias deo, quia te à similibus cu-
 stodiuit: credens te similiter lapsurum, nisi te
diu